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på kulturmiljö så görs en ny bedömning i föreliggande samrådsbrev. Alla de hänsynsåtgärder som föreslås i 
samrådsunderlaget gäller även för nya utredda sträckningar. 

Ny sträckning Kagghamra och nya sträckningar Grödinge 

Ny utredd ledningssträckning förbi Kagghamra kan ses i Figur 1. Sträckningen sammanfaller med tidigare 
huvudalternativ fram till Bullsta, där sträckningen viker av åt nordost. Efter ca 800 meter ansluter sträckningen 
till ledningsgatan för en av Svenska kraftnäts 400 kV ledningar som därefter följs åt sydost. Efter passagen 
norr om Kagghamra viker sträckningen av söderut och ansluter till befintlig ledning Kolbotten-Nynäshamn. Ny 
sträckning är ca 6 kilometer.  

För ny transformatorstation Grödinge utreds två olika stationsplaceringar, se Figur 1 nedan. Till varje 
stationsplacering har en ledningssträckning utretts, alternativ A och B. För att uppfylla kraven på driftsäkerhet 
som gäller till station Grödinge så krävs två ledningar på berörd sträcka, dvs en ledning som går in till 
stationen och en ledning som går ut från stationen.  

 

Figur 1. Nya utredda ledningssträckningar Kagghamra/Grödinge 

Ny ledningssträckning Kagghamra berör pågående detaljplan för  och . 
Detaljplanen syftar till utökning av byggrätten samt möjliggör utbyggnad av kommunalt vatten och avlopp. Ny 
ledningssträckning passerar mellan två områden i detaljplanen öster om Kagghamra. Avståndet till 
detaljplanelagt område är ca 30 meter. I övrigt berör ny sträckning inga detaljplaner eller fördjupade 
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Snäckstaviksbäcken. Då befintlig ledning norr om Snäckviken kommer att raseras bedöms dock den 
sammanlagda påverkan på landskapsbilden bli oförändrad med ny sträckning. 

Två bostadshus är belägna inom 100 meter från sträckningen, det ena på ca 70 meters avstånd vid Dåstorp 
( ) och det andra på ca 100 meters avstånd i norra Kagghamra ( ). 

Nya sträckningar till Grödinge station berör inte heller några utpekade intressen för friluftslivet eller för 
landskapsbilden. Påverkan på landskapsbilden uppstår för Alternativ B där ledningen går över öppen mark. 
Då sträckningen är relativt kort och enbart ca 250 meter går över öppen mark, så bedöms denna påverkan 
som liten.  

Ett bostadshus är beläget inom 100 meter från Alternativ B på ca 70 meters avstånd vid Bullsta (  
). Inga bostadshus finns inom 100 meters avstånd från Alternativ A. 

Ny sträckning Stutby 

Ny utredd ledningssträckning förbi Stutby kan ses i Figur 2 nedan. Sträckningen sammanfaller med tidigare 
samrådd sträckning fram till Tegelvreten där sträckningen viker av söderut. I höjd med Eby viker sträckningen 
av åt sydost varefter sträckningen mer eller mindre följer gränsen till skjutfältet fram till befintlig ledning 
Kolbotten-Nynäshamn. Ny sträckning är ca 5 kilometer.  2
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Figur 2. Ny ledningssträckning förbi Stutby. 

Ny sträckning berör inga detaljplaner eller fördjupade översiktsplaner. Sträckningen berör huvudsakligen 
skogsmark men jordbruksmark finns längs två korta delsträckor, sydväst om Stutby och vid Eby. Två områden 
med markavvattningsföretag berörs, se karta i Bilaga 2 och Tabell 5. Sträckningen korsar väg 541 på två 
platser samt två mindre vägar. Korsningar med vägar kommer att ske i enlighet med gällande lagstiftning. 
Sträckningen berör även ett influensområde för buller eller annan risk som avser Grindsjöns skjutfält.  

Tabell 5. Markavvattningsföretag längs ny sträckning. 

Kart-ID Namn Beskrivning 
MV5 Sänkning av Fagersjön Båtnadsområde 
MV6 Sänkning av Fagersjön Dike 

 

Tre utpekade naturmiljöobjekt berörs av sträckningen, se karta i Bilaga 2 samt Tabell 6. Där ny sträckning 
viker av från huvudalternativet berörs en våtmark/sumpskog. Våtmarken innehar låga naturvärden. Strax 
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söder om Eby tangeras ett biotopskyddat område som utgörs av en äldre sandskog. Området utgör även en 
nyckelbiotop. Ingen avverkning kommer att ske inom det biotopskyddade området. 

Tabell 6. Naturmiljöintressen som berörs av ledningssträckningen. 

Kart-ID Intresse Namn Beskrivning 
VMI1/S2 Våtmarksinventeringen/Sumpskog Mosse 700 m SV 

Tegelvreten 8 km S 
Vårsta 

Mosseskog, låga 
naturvärden 

S3 Sumpskog 700 M Ö 
Söderängsberget 

Kärrskog, preliminär 
klass 3. 

B1/NB1 Biotopskydd/Nyckelbiotop SK 710-2012 Biotopskyddat 
område, äldre 
sandskog. 

 

Sträckningen passerar ca 300 meter norr om riksintresset för kulturmiljö Sorunda-Stymninge se karta i 
Bilaga 2. Riksintresset kännetecknas av dalgångsbygd som i fornlämningsrikedom, landskap och 
bosättningsmönster speglar ett jordbruk som etablerades under järnåldern och dess förändringar i och med 
det sena 1800-talets skiften. Riksintresset utgörs av bl.a. flera storhögar och stora gravfält, stor 
skeppssättning, runstenar, rekonstruerad forntida vägsträckning och fornborgar som visar bygdens centrala 
ställning under järnåldern. Inga kända fornlämningar berörs av ledningssträckningen.  

Sträckningen berör utkanten av ett riksintresse för rörligt friluftsliv, ”Mälaren med öar och strandområden i 
Stockholms län”. Riksintresset utgörs av de samlade natur- och kulturvärdena i kustområdet och skärgården. 
Sträckningen berör inga intressen med avseende på landskapsbild. Gällande påverkan på landskapsbild 
bedöms den bli begränsad i skogsmark och mer påtaglig vid passager med öppen mark, d.v.s. sydväst om 
Stutby och söder om Eby. 

Närmaste bostadshus ligger vid Eby ( ) och vid Frölunda ( ), båda husen ligger 
ca 100 meter från sträckningen.  
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Som nämns ovan går tidigare samrådsunderlag att hitta på Sökandens hemsida: 
www.vattenfalleldistribution.se/samrad/ort/kolbotten-nynashamn. Samrådsmaterial kan också beställas 
genom att kontakta @sweco.se, . Vid frågor gällande projektet 
kontakta ansvariga konsulter . 

Sökanden kommer att under våren/sommaren 2020 låta genomföra en kompletterande 
naturvärdesinventering för de sträckningar som nu samråds. Resultatet från naturvärdesinventeringen 
kommer att redovisas i kommande MKB. Även en arkeologisk utredning kommer att genomföras för alla de 
ledningssträckningar som Sökanden avser att gå vidare med. Resultaten från denna avses även dem att 
redovisas i kommande MKB. Som berörd part har ni möjlighet att yttra er kring lämpligt sträckningsval samt 
lämna upplysningar och ge förslag på frågor som behöver belysas i kommande miljökonsekvensbeskrivning 
för projektet.  

Viktig information 

Vi ber er att informera eventuella hyresgäster, arrendatorer eller andra nyttjanderättsinnehavare knutna till er 
fastighet som kan väntas bli berörda av projektet. Om dessa önskar ytterligare informationsmaterial går det 
bra att kontakta oss och få detta skickat per post. Vi ber er även vidarebefordra kontaktuppgifter till eventuella 
nyttjanderättsinnehavare som berörs av projektet till oss snarast möjligt. 

Skriftliga synpunkter önskas oss tillhanda senast 2020-06-26 till: 

kagghamrastutby@sweco.se  

Alternativt: 
Sweco Energy AB 
Att:  
Box 340 44 
100 26 Stockholm 
 

 

Med vänlig hälsning 
 

På uppdrag av Vattenfall Eldistribution AB 

 

 

Bilagor 

Bilaga 1. Intressekarta Kagghamra/Grödinge 

Bilaga 2. Intressekarta Stutby 
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